



Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej  
Ortopedyczno – Rehabilitacyjnego Szpitala Klinicznego  
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego  
im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu  
za rok 2024

zawierający istotne informacje o stanie majątkowym i sytuacji finansowej

## **I. Analiza sytuacji ekonomiczno - finansowej za rok obrotowy 2024**

Aktualną sytuację finansową Szpitala przedstawia sprawozdanie finansowe za rok 2024 oraz wykonanie planu finansowego za rok 2024.

Najważniejsze informacje zaprezentowane w sprawozdaniu finansowym za rok 2024:

- 1) bilans sporządzony na 31 grudnia 2024 roku, który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą 155.799.799,70 zł;
- 2) rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 01 stycznia do 31 grudnia 2024 roku wykazujący zysk netto w wysokości 2.230.709,68 zł;
- 3) zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym za rok obrotowy od 01 stycznia do 31 grudnia 2024 roku wykazujące zwiększenie funduszu własnego o kwotę 2.230.709,68 zł;
- 4) rachunek przepływów pieniężnych, za rok obrotowy od 01 stycznia do 31 grudnia 2024 roku wykazujący zwiększenie stanu środków pieniężnych netto o kwotę 345.375,53 zł.

Najważniejsze informacje zaprezentowane w wykonaniu planu finansowego za rok 2024:

- 1) dokonane zakupy inwestycyjne o wartości 6.886.262,69 zł, w tym ze środków własnych 5.729.133,67 zł, ze środków budżetowych 408.198,71 zł, ze środków Unii Europejskiej 714.098,81 zł, z innych źródeł (bez budżetowych) 34.831,50 zł;
- 2) zrealizowane inwestycje budowlano – montażowe o wartości 48.298.508,72 zł, w tym ze środków własnych 4.127.407,46 zł, ze środków budżetowych 37.457.224,62 zł, ze środków Unii Europejskiej 5.427.146,86 zł, z innych źródeł finansowania (bez budżetowych) 1.057.591,58 zł;
- 3) wykonane remonty o wartości 324.281,48 zł, w całości ze środków własnych;
- 4) osiągnięte przychody za świadczenia medyczne o wartości 187.948.747,89 zł, w tym w ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia 169.488.779,65 zł.

Na podstawie informacji zawartych w sprawozdaniu finansowym za rok 2024 obliczono wskaźniki ekonomiczno – finansowe, zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 53a. ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. Obliczone wskaźniki oraz ich ocena przedstawione zostały w poniższej tabeli, dane źródłowe oraz tabele obliczeniowe przedstawiono w dodatku - „Zestawienie składowych części raportu w formie tabel” - do niniejszego raportu.

| NAZWA WSKAŹNIKA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Według stanu na   |           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 2024              |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | wartość           | ocena     |
| <b>I. Wskaźniki zyskowości</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>9</b>          |           |
| 1) <b>wskaźnik zyskowości netto</b> = $\text{wynik netto} \times 100\% / \text{przychody netto ze sprzedaży produktów} + \text{przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów} + \text{pozostałe przychody operacyjne} + \text{przychody finansowe}$                                                                                                                                                                          | 1,12%             | 3         |
| 2) <b>wskaźnik zyskowości działalności operacyjnej</b> = $\text{wynik z działalności operacyjnej} \times 100\% / \text{przychody netto ze sprzedaży produktów} + \text{przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów} + \text{pozostałe przychody operacyjne}$                                                                                                                                                               | 0,68%             | 3         |
| 3) <b>wskaźnik zyskowości aktywów</b> = $\text{wynik netto} \times 100\% / \text{średni stan aktywów}$                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1,75%             | 3         |
| <b>II. Wskaźniki płynności</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>25</b>         |           |
| 1) <b>wskaźnik bieżącej płynności</b> = $\text{aktywa obrotowe} - \text{należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy} - \text{krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe (czynne)} / \text{zobowiązania krótkoterminowe} - \text{zobowiązania z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy} + \text{rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe}$                 | 1,57              | 12        |
| 2) <b>wskaźnik szybkiej płynności</b> = $\text{aktywa obrotowe} - \text{należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy} - \text{krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe (czynne)} - \text{zapasy} / \text{zobowiązania krótkoterminowe} - \text{zobowiązania z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy} + \text{rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe}$ | 1,46              | 13        |
| <b>III. Wskaźniki efektywności zarządzania przepływami pieniężnymi</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>10</b>         |           |
| 1) <b>wskaźnik rotacji należności krótkoterminowych (w dniach)</b> = $\text{średni stan należności z tytułu dostaw i usług} \times \text{liczba dni w okresie} / \text{przychody netto ze sprzedaży produktów} + \text{przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów}$                                                                                                                                                       | 28                | 3         |
| 2) <b>wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach)</b> = $\text{średni stan zobowiązań z tytułu dostaw i usług} \times \text{liczba dni w okresie} / \text{przychody netto ze sprzedaży produktów} + \text{przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów}$                                                                                                                                                                         | 26                | 7         |
| <b>IV. Wskaźniki zadłużenia jednostki</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>16</b>         |           |
| 1) <b>wskaźnik zadłużenia aktywów</b> = $(\text{zobowiązania długoterminowe} + \text{zobowiązania krótkoterminowe} + \text{rezerwy na zobowiązania}) \times 100\% / \text{aktywa razem}$                                                                                                                                                                                                                                         | 22%               | 10        |
| 2) <b>wskaźnik wypłacalności</b> = $\text{zobowiązania długoterminowe} + \text{zobowiązania krótkoterminowe} + \text{rezerwy na zobowiązania} / \text{fundusz własny}$                                                                                                                                                                                                                                                           | 1,29              | 6         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ocena suma</b> | <b>60</b> |

Z obliczonych ocen cząstkowych na podstawie wartości wskaźników wynika, że Szpital za rok 2024 osiągnął ocenę ogółem 60 punktów na 70 możliwych (85,7% maksimum). Jednocześnie 5 z 9 obliczanych wskaźników osiągnęło poziomy, dla których ocena była maksymalna. W przypadku pozostałych wskaźników - dla których ocena nie była maksymalna - ich wartość

oscylowała na optymalnym poziomie. Ocena za rok 2024 jest o 5 punktów niższa od oceny za rok 2023, co jest rezultatem mniej korzystnych wartości wskaźników zyskowności (spadek oceny z 14 na 9 punktów).

Na podstawie powyższego należy uznać, że aktualna sytuacja finansowa Szpitala jest dobra.

Brak jest przesłanego wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności Szpitala.

## **II. Prognoza sytuacji ekonomiczno – finansowej na kolejne trzy lata obrotowe**

Przewidywaną sytuację finansową Szpitala, z uwzględnieniem analizy na podstawie wskaźników ekonomiczno - finansowych, o których mowa w art. 53a. ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej przedstawiono w dodatku - „Zestawienie składowych części raportu w formie tabel” - do niniejszego raportu.

Prognozę sytuacji ekonomiczno – finansowej na lata 2025-2027 oparto na planie finansowym na 2025 rok obowiązującym na dzień sporządzenia niniejszego raportu tj. po aktualizacji nr 2 – pozytywnie zaopiniowanej przez Radę Społeczną Uchwała Nr 8/2025 z dnia 17 kwietnia 2025 r. Prognoza przychodów na 2025 rok i lata następne została oparta na planie rzeczowo-finansowym zasadniczo wynikającym z umów z NFZ. Wysokość kontraktów oraz ich poziom realizacji ma bezpośredni wpływ na kondycję finansową podmiotu. W prognozie na 2025 rok założono, że zakres rzeczowy świadczeń wynikających z umów zostanie zrealizowany zarówno w umowach ryczałtowych oraz w umowach odrębnie finansowanych, rozliczanych wg wykonanych świadczeń, z planowanym ich ponadlimitowym wykonaniem celem zrównoważenia wyniku finansowego. Wszystkie powyższe założenia są uzależnione od wywiązania się przez NFZ z nałożonych na niego obowiązków, w tym np. za nieopłacone świadczenia nielimitowane w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna, świadczenia z funduszu medycznego, czy świadczenia wyodrębnione takie jak endoprotezoplastyka kolan i bioder, rehabilitacja stacjonarna i dzienna, programy lekowe.

Na lata 2026-2027 przyjęto ostrożny wzrost przychodów z NFZ na poziomie wskaźnika wzrostu wynagrodzeń tj. 6,9% dla roku 2026 i 5,3% dla roku 2027 (zgodnie z Raportem Narodowego Banku Polskiego o inflacji z marca 2025 r.). Dla przychodów ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych innym podmiotom przyjęto wzrost na poziomie zakładanej inflacji tj. 3,4% dla roku 2026 i 2,5% dla roku 2027 (zgodnie z Raportem NBP). Dla przychodów z rezydentur przyjęto wzrost na poziomie planowanego wzrostu wynagrodzeń (zgodnie z raportem NBP) tj. 6,9% dla roku 2026 i 5,3% dla roku 2027. Przychody z tytułu realizacji projektów unijnych założono na zasadach opisanych dla

przychodów ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych innym podmiotom niż NFZ tj. wzrost w kolejnych latach na poziomie zakładanej inflacji.

Wzrost wynagrodzeń przyjęto na poziomie wskaźnika dynamiki wynagrodzeń (zgodnie z Raportem NBP) tj. 6,9% dla roku 2026 i 5,3% dla roku 2027. Dla zużycia materiałów (medycznych i niemedycznych) przyjęto wzrost na poziomie uśrednionego wskaźnika dynamiki wynagrodzeń i wskaźnika zakładanej inflacji (zgodnie z Raportem NBP) tj. 5,2% dla roku 2026 i 3,9% dla roku 2027. Dla zużycia energii przyjęto wzrost na poziomie wskaźnika zakładanej inflacji (zgodnie z Raportem NBP) dla roku 2026, tj. 3,4%, a dla roku 2027 2,5%. Dla usług obcych (medycznych i niemedycznych) przyjęto wzrost na poziomie wskaźnika dynamiki wynagrodzeń (zgodnie z Raportem NBP) tj. 6,9% dla roku 2026 i 5,3% dla roku 2027. Dla pozostałych kosztów założono wzrost na poziomie zakładanej inflacji (zgodnie z Raportem NBP) tj. 3,4% dla roku 2026 i 2,5% dla roku 2027.

Zgodnie z przyjętymi założeniami w kolejnych latach zakładane jest osiągnięcie dodatniego wyniku finansowego, pozwalającego na uzyskanie wskaźników zyskowności na minimalnym dodatnim poziomie. Wskaźniki efektywności i zadłużenia zostaną utrzymane na bardzo dobrym, dotychczasowym poziomie. Wskaźniki płynności mimo ich obniżenia w kolejnych latach, nadal będą utrzymane na dobrym poziomie. W latach 2025-2027 obniży się wskaźnik bieżącej płynności (obniżenie oceny z 12 do 4) oraz wskaźnik szybkiej płynności (obniżenie oceny z 13 do 8), co jest następstwem zaplanowanych na lata 2025-2026 działań inwestycyjnych ze środków własnych Szpitala w łącznej kwocie ponad 18 mln zł. Zaplanowano utrzymanie środków pieniężnych w wysokości gwarantującej terminowe regulowanie zobowiązań.

Główny Księgowy

Dyrektor

**UNIwersYTET MEDYCZNY IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU**

**RAPORT O SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ SPZOZ**

**analiza sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2024 rok oraz prognoza sytuacji ekonomiczno-finansowej na lata 2025-2027**

**Zestawienie składowych części raportu w formie tabel**

**Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu**

| Lp. | Nazwa tabeli                                                                                                                                                        |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.  | Informacja o stanie aktywów za 2024 rok - Załącznik 1                                                                                                               |
| 2.  | Informacja o stanie pasywów za 2024 rok - Załącznik 2                                                                                                               |
| 3.  | Rachunek zysków i strat - wariant porównawczy za 2024 rok - Załącznik 3                                                                                             |
| 4.  | Informacja o stanie aktywów - prognoza 2025-2027 rok - Załącznik 4                                                                                                  |
| 5.  | Informacja o stanie pasywów - prognoza 2025-2027 rok - Załącznik 5                                                                                                  |
| 6.  | Rachunek zysków i strat - wariant porównawczy - prognoza 2025-2027 - Załącznik 6                                                                                    |
| 7.  | Analiza na podstawie wskaźników ekonomiczno-finansowych, o których mowa w art.53a ust.5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej - Załącznik 7 |
| 8.  | Założenia do prognozy na lata 2025 - 2027 - Załącznik 8                                                                                                             |
| 9.  | Sposób pokrycia straty / przeznaczenia zysku za poprzedni rok obrotowy - Załącznik 9                                                                                |
| 10. | Zdarzenia, które miały istotny wpływ na działalność Szpitala w minionym roku - Załącznik 10                                                                         |
| 11. | Ważniejsze osiągnięcia Szpitala - Załącznik 11                                                                                                                      |

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Informacja o stanie aktywów

wg stanu na: 31.12.2024 r.

| KOD      | WYSZCZEGÓLNIENIE                                                                | 31.12.2024 r.  | 31.12.2023    |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------|
| 1        | 2                                                                               | 3              | 4             |
| A        | Aktywa trwałe                                                                   | 109 638 239,81 | 53 373 210,42 |
| A.I.     | Wartości niematerialne i prawne                                                 | 599 670,60     | 334 859,65    |
| A.I.1    | Koszty zakończonych prac rozwojowych                                            |                |               |
| A.I.2    | Wartość firmy                                                                   |                |               |
| A.I.3    | Inne wartości niematerialne i prawne                                            | 599 670,60     | 334 859,65    |
| A.I.4    | Zaliczki na wartości niematerialne i prawne                                     |                |               |
| A.II.    | Rzeczowe aktywa trwałe                                                          | 109 038 569,21 | 53 038 350,77 |
| A.II.1   | Środki trwałe                                                                   | 46 543 232,81  | 22 365 435,40 |
| A.II.1.a | grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)                             |                |               |
| A.II.1.b | budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej                           | 25 817 936,16  | 10 154 246,68 |
| A.II.1.c | urządzenia techniczne i maszyny                                                 | 3 624 724,47   | 3 003 449,82  |
| A.II.1.d | środki transportu                                                               | 451 960,00     | 502 597,79    |
| A.II.1.e | inne środki trwałe                                                              | 16 648 612,18  | 8 705 141,11  |
| A.II.2   | Środki trwałe w budowie                                                         | 62 362 592,77  | 30 672 915,37 |
| A.II.3   | Zaliczki na środki trwałe w budowie                                             | 132 743,63     |               |
| A.III.   | Należności długoterminowe                                                       | 0,00           | 0,00          |
| A.III.1  | od jednostek powiązanych                                                        |                |               |
| A.III.2  | od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale  |                |               |
| A.III.3  | od pozostałych jednostek                                                        |                |               |
| A.IV.    | Inwestycje długoterminowe                                                       | 0,00           | 0,00          |
| A.IV.1   | Nieruchomości                                                                   |                |               |
| A.IV.2   | Wartości niematerialne i prawne                                                 |                |               |
| A.IV.3   | Długoterminowe aktywa finansowe                                                 | 0,00           | 0,00          |
| A.IV.3.a | w jednostkach powiązanych:                                                      | 0,00           | 0,00          |
|          | - udziały lub akcje                                                             |                |               |
|          | - inne papiery wartościowe                                                      |                |               |
|          | - udzielone pożyczki                                                            |                |               |
|          | - inne długoterminowe aktywa finansowe                                          |                |               |
| A.IV.3.b | w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale | 0,00           | 0,00          |
|          | - udziały lub akcje                                                             |                |               |
|          | - inne papiery wartościowe                                                      |                |               |
|          | - udzielone pożyczki                                                            |                |               |
|          | - inne długoterminowe aktywa finansowe                                          |                |               |
| A.IV.3.c | w pozostałych jednostkach:                                                      | 0,00           | 0,00          |
|          | - udziały lub akcje                                                             |                |               |
|          | - inne papiery wartościowe                                                      |                |               |
|          | - udzielone pożyczki                                                            |                |               |
|          | - inne długoterminowe aktywa finansowe                                          |                |               |
| A.IV.4   | Inne inwestycje długoterminowe                                                  |                |               |
| A.V.     | Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe                                       | 0,00           | 0,00          |
| A.V.1.   | Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego                                 |                |               |
| A.V.2.   | Inne rozliczenia międzyokresowe                                                 | 0,00           |               |

|                     |                                                                                                                     |                       |                      |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------|
| <b>B.</b>           | <b>Aktywa obrotowe</b>                                                                                              | <b>46 161 559,89</b>  | <b>45 893 411,16</b> |
| <b>B.I.</b>         | <b>Zapasy</b>                                                                                                       | <b>3 052 402,49</b>   | <b>3 162 365,21</b>  |
| <b>B.I.1</b>        | <b>Materiały</b>                                                                                                    | <b>3 052 402,49</b>   | <b>3 162 365,21</b>  |
| <b>B.I.2</b>        | <b>Półprodukty i produkty w toku</b>                                                                                |                       |                      |
| <b>B.I.3</b>        | <b>Produkty gotowe</b>                                                                                              |                       |                      |
| <b>B.I.4</b>        | <b>Towary</b>                                                                                                       |                       |                      |
| <b>B.I.5</b>        | <b>Zaliczki na dostawy i usługi</b>                                                                                 | <b>0,00</b>           |                      |
| <b>B.II.</b>        | <b>Należności krótkoterminowe</b>                                                                                   | <b>15 160 545,91</b>  | <b>15 154 898,09</b> |
| <b>B.II.1</b>       | <b>Należności od jednostek powiązanych</b>                                                                          | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>          |
| <b>B.II.1.a</b>     | <b>z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:</b>                                                                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>          |
|                     | - do 12 miesięcy                                                                                                    |                       |                      |
|                     | - powyżej 12 miesięcy                                                                                               |                       |                      |
| <b>B.II.1.b</b>     | <b>inne</b>                                                                                                         |                       |                      |
| <b>B.II.2</b>       | <b>Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale</b>                    |                       |                      |
| <b>B.II.2.a</b>     | <b>z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:</b>                                                                   |                       |                      |
|                     | - do 12 miesięcy                                                                                                    |                       |                      |
|                     | - powyżej 12 miesięcy                                                                                               |                       |                      |
| <b>B.II.2.b</b>     | <b>inne</b>                                                                                                         |                       |                      |
| <b>B.II.3</b>       | <b>Należności od pozostałych jednostek</b>                                                                          | <b>15 160 545,91</b>  | <b>15 154 898,09</b> |
| <b>B.II.3.a</b>     | <b>z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:</b>                                                                   | <b>14 502 681,44</b>  | <b>14 605 954,52</b> |
|                     | - do 12 miesięcy                                                                                                    | <b>14 487 681,44</b>  | <b>14 605 954,52</b> |
|                     | - powyżej 12 miesięcy                                                                                               | <b>15 000,00</b>      |                      |
| <b>B.II.3.b</b>     | <b>z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>          |
| <b>B.II.3.c</b>     | <b>inne</b>                                                                                                         | <b>657 864,47</b>     | <b>548 943,57</b>    |
| <b>B.II.3.d</b>     | <b>dochodzone na drodze sądowej</b>                                                                                 |                       |                      |
| <b>B.III.</b>       | <b>Inwestycje krótkoterminowe</b>                                                                                   | <b>27 877 272,98</b>  | <b>27 531 897,45</b> |
| <b>B.III.1</b>      | <b>Krótkoterminowe aktywa finansowe</b>                                                                             | <b>27 877 272,98</b>  | <b>27 531 897,45</b> |
| <b>B.III.1.a</b>    | <b>w jednostkach powiązanych</b>                                                                                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>          |
|                     | - udziały lub akcje                                                                                                 |                       |                      |
|                     | - inne papiery wartościowe                                                                                          |                       |                      |
|                     | - udzielone pożyczki                                                                                                |                       |                      |
|                     | - inne krótkoterminowe aktywa finansowe                                                                             |                       |                      |
| <b>B.III.1.b</b>    | <b>w pozostałych jednostkach</b>                                                                                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>          |
|                     | - udziały lub akcje                                                                                                 |                       |                      |
|                     | - inne papiery wartościowe                                                                                          |                       |                      |
|                     | - udzielone pożyczki                                                                                                |                       |                      |
|                     | - inne krótkoterminowe aktywa finansowe                                                                             | <b>0,00</b>           |                      |
| <b>B.III.1.c</b>    | <b>środki pieniężne i inne aktywa pieniężne</b>                                                                     | <b>27 877 272,98</b>  | <b>27 531 897,45</b> |
|                     | - środki pieniężne w kasie i na rachunkach                                                                          | <b>10 485 694,56</b>  | <b>9 042 752,99</b>  |
|                     | - inne środki pieniężne (lokaty, konsolidacje)                                                                      | <b>17 391 578,42</b>  | <b>18 489 144,46</b> |
|                     | - inne aktywa pieniężne                                                                                             | <b>0,00</b>           |                      |
| <b>B.III.2</b>      | <b>Inne inwestycje krótkoterminowe</b>                                                                              |                       |                      |
| <b>B.IV.</b>        | <b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>                                                                   | <b>71 338,51</b>      | <b>44 250,41</b>     |
| <b>C.</b>           | <b>Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy</b>                                                               |                       |                      |
| <b>D.</b>           | <b>Udziały (akcje) własne</b>                                                                                       |                       |                      |
| <b>AKTYWA RAZEM</b> |                                                                                                                     | <b>155 799 799,70</b> | <b>99 266 621,58</b> |



Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora  
Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Informacja o stanie pasywów

wg stanu na: 31.12.2024 r.

| KOD          | WYSZCZEGÓLNIENIE                                                                                     | 31.12.2024 r.  | 31.12.2023 r. |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------|
| 1            | 2                                                                                                    | 3              | 4             |
| A            | Kapitał (fundusz) własny                                                                             | 26 571 298,98  | 24 340 589,30 |
| A.I.         | Kapitał (fundusz) podstawowy                                                                         | 10 819 334,10  | 10 819 334,10 |
| A.II.        | Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:                                                                   | 13 521 255,20  | 6 194 812,92  |
|              | - nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)          |                |               |
| A.III.       | Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:                                                      |                |               |
| A.III.       | - z tytułu aktualizacji wartości godziwej                                                            |                |               |
| A.IV.        | Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:                                                      |                |               |
|              | - tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki                                                         |                |               |
|              | - na udziały (akcje) własne                                                                          |                |               |
| A.V.         | Zysk (strata) z lat ubiegłych                                                                        | 0,00           | 0,00          |
| A.V.1        | Zysk (wielkość dodatnia)                                                                             |                |               |
| A.V.2        | Strata (wielkość ujemna)                                                                             |                |               |
| A.VI.        | Zysk (strata) netto                                                                                  | 2 230 709,68   | 7 326 442,28  |
| A.VI.1       | Zysk (wielkość dodatnia)                                                                             | 2 230 709,68   | 7 326 442,28  |
| A.VI.2       | Strata (wielkość ujemna)                                                                             |                |               |
| A.VII.       | Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)                                       |                |               |
| B            | Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania                                                               | 129 228 500,72 | 74 926 032,28 |
| B.I          | Rezerwy na zobowiązania                                                                              | 7 838 197,91   | 6 559 585,00  |
| B.I.1        | Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego                                                     |                |               |
| B.I.2        | Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne                                                          | 6 928 770,00   | 5 688 919,00  |
|              | - długoterminowa                                                                                     | 4 917 101,00   | 3 560 946,00  |
|              | - krótkoterminowa                                                                                    | 2 011 669,00   | 2 127 973,00  |
| B.I.3        | Pozostałe rezerwy                                                                                    | 909 427,91     | 870 666,00    |
|              | - długoterminowa                                                                                     |                |               |
|              | - krótkoterminowa                                                                                    | 909 427,91     | 870 666,00    |
| B.II         | Zobowiązania długoterminowe                                                                          | 0,00           | 0,00          |
| B.II.1       | Wobec jednostek powiązanych                                                                          |                |               |
| B.II.2       | Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale                    |                |               |
| B.II.3       | Wobec pozostałych jednostek                                                                          | 0,00           | 0,00          |
| B.II.3.a     | kredyty i pożyczki                                                                                   |                |               |
| B.II.3.b     | z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych                                                      |                |               |
| B.II.3.c     | inne zobowiązania finansowe                                                                          |                |               |
| B.II.3.d     | zobowiązania wekslowe                                                                                |                |               |
| B.II.2.e     | inne                                                                                                 |                |               |
| B.III        | Zobowiązania krótkoterminowe                                                                         | 26 510 837,69  | 22 411 248,74 |
| B.III.1      | Wobec jednostek powiązanych                                                                          | 0,00           | 0,00          |
| B.III.1.a    | z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:                                                     | 0,00           | 0,00          |
|              | - do 12 miesięcy                                                                                     |                |               |
|              | - powyżej 12 miesięcy                                                                                |                |               |
| B.III.1.b    | inne                                                                                                 |                |               |
| B.III.2      | Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale       | 0,00           | 0,00          |
| B.III.2.a    | z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:                                                     |                |               |
|              | - do 12 miesięcy                                                                                     |                |               |
|              | - powyżej 12 miesięcy                                                                                |                |               |
| B.III.2.b    | inne                                                                                                 |                |               |
| B.III.3      | Wobec pozostałych jednostek                                                                          | 25 855 603,69  | 22 001 100,86 |
| B.III.3.a    | kredyty i pożyczki                                                                                   |                |               |
| B.III.3.b    | z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych                                                      |                |               |
| B.III.3.c    | inne zobowiązania finansowe                                                                          |                |               |
| B.III.3.d    | z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:                                                     | 15 297 371,00  | 12 264 846,32 |
|              | - do 12 miesięcy                                                                                     | 15 297 371,00  | 12 264 846,32 |
|              | - powyżej 12 miesięcy                                                                                |                |               |
| B.III.3.e    | zaliczki otrzymane na dostawy i usługi                                                               |                |               |
| B.III.3.f    | zobowiązania wekslowe                                                                                |                |               |
| B.III.3.g    | z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych | 5 442 798,90   | 5 082 044,07  |
| B.III.3.h    | z tytułu wynagrodzeń                                                                                 | 4 755 189,47   | 4 379 805,68  |
| B.III.3.i    | inne                                                                                                 | 360 244,32     | 274 404,79    |
| B.III.4      | Fundusze specjalne                                                                                   | 655 234,00     | 410 147,88    |
| B.IV.        | Rozliczenia międzyokresowe                                                                           | 94 879 465,12  | 45 955 198,54 |
| B.IV.1       | Ujemna wartość firmy                                                                                 |                |               |
| B.IV.2       | Inne rozliczenia międzyokresowe                                                                      | 94 879 465,12  | 45 955 198,54 |
|              | - długoterminowe                                                                                     | 81 063 725,43  | 32 290 188,40 |
|              | - krótkoterminowe                                                                                    | 13 815 739,69  | 13 665 010,14 |
| PASywa RAZEM |                                                                                                      | 155 799 799,70 | 99 266 621,58 |

## RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Załącznik nr 3

## WARIANT PORÓWNAWCZY

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

wg stanu na: 31.12.2024 r.

| KOD            | WYSZCZEGÓLNIENIE                                                                                         | PLAN na 2024 r.       | WYKONANIE<br>wg stanu na 31.12.2024 r. |                  |
|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------|------------------|
|                |                                                                                                          |                       | w zł                                   | %                |
| 1              | 2                                                                                                        | 3                     | 4                                      | 5                |
| <b>A</b>       | <b>Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>                                            | <b>193 754 803,63</b> | <b>191 088 188,78</b>                  | <b>98,62</b>     |
| -              | od jednostek powiązanych                                                                                 |                       |                                        | #DZIEL/0!        |
| <b>A.I</b>     | <b>Przychody netto ze sprzedaży produktów</b>                                                            | <b>193 754 803,63</b> | <b>192 328 039,78</b>                  | <b>99,26</b>     |
| <b>A.I.1</b>   | <b>Przychody netto ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych</b>                                                | <b>189 536 803,63</b> | <b>187 948 747,89</b>                  | <b>99,16</b>     |
| A.I.1.1        | sprzedanych osobom fizycznym                                                                             | 1 870 000,00          | 1 872 650,06                           | 100,14           |
| A.I.1.1.a      | sprzedanych osobom fizycznym (w tym firmom ubezpieczeniowym)                                             |                       |                                        | #DZIEL/0!        |
| A.I.1.2        | sprzedanych pracodawcom                                                                                  | 80 000,00             | 64 879,81                              | 81,10            |
| A.I.1.3        | sprzedanych cudzoziemcom i firmom zagranicznym (na podstawie odrębnych przepisów)                        |                       |                                        | #DZIEL/0!        |
| A.I.1.4        | sprzedanych NFZ                                                                                          | 171 185 803,63        | 169 488 779,65                         | 99,01            |
| A.I.1.5        | sprzedane innym Zakładom Opieki Zdrowotnej (publicznym i niepublicznym)                                  | 700 000,00            | 699 086,25                             | 99,87            |
| A.I.1.6        | sprzedanych samorządowi terytorialnemu                                                                   |                       |                                        | #DZIEL/0!        |
| A.I.1.7        | sprzedanych centralnym organom administracji rządowej, w tym:                                            |                       |                                        | #DZIEL/0!        |
| A.I.1.7.a      | Ministerstwo Zdrowia                                                                                     |                       |                                        | #DZIEL/0!        |
| A.I.1.8        | sprzedanych innym                                                                                        |                       |                                        | #DZIEL/0!        |
| A.I.1.9        | przychody z tytułu zatrudnienia rezydentów                                                               | 4 701 000,00          | 4 661 370,66                           | 99,16            |
| A.I.1.10       | przychody z tytułu zatrudnienia stażystów                                                                |                       |                                        | #DZIEL/0!        |
| A.I.1.11       | przychody z tytułu realizacji projektów unijnych                                                         | 11 000 000,00         | 11 161 981,46                          | 101,47           |
| <b>A.I.2</b>   | <b>Przychody ze sprzedaży innych produktów, w tym:</b>                                                   | <b>4 218 000,00</b>   | <b>4 379 291,89</b>                    | <b>103,82</b>    |
| A.I.2.1        | działalność badawczo rozwojowa, w tym badania kliniczne i badania naukowe                                | 2 485 000,00          | 2 549 005,35                           | 102,58           |
| A.I.2.2        | działalność dydaktyczna                                                                                  | 198 000,00            | 232 844,38                             | 117,60           |
| A.I.2.3        | działalność komercyjna o charakterze niemedycznym                                                        | 1 535 000,00          | 1 597 442,16                           | 104,07           |
| A.I.2.3.a      | w tym najem i dzierżawa                                                                                  | 1 535 000,00          | 1 581 037,37                           | 103,00           |
| <b>A.II</b>    | <b>Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)</b>            |                       | <b>-1 239 851,00</b>                   | <b>#DZIEL/0!</b> |
| <b>A.III</b>   | <b>Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki</b>                                          |                       |                                        | <b>#DZIEL/0!</b> |
| <b>A.IV</b>    | <b>Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów</b>                                                 |                       |                                        | <b>#DZIEL/0!</b> |
| <b>B</b>       | <b>Koszty działalności operacyjnej</b>                                                                   | <b>198 083 000,00</b> | <b>193 818 700,19</b>                  | <b>97,85</b>     |
| <b>B.I</b>     | <b>Amortyzacja</b>                                                                                       | <b>5 360 000,00</b>   | <b>5 589 333,99</b>                    | <b>104,28</b>    |
| <b>B.II</b>    | <b>Zużycie materiałów i energii</b>                                                                      | <b>48 546 000,00</b>  | <b>48 111 900,50</b>                   | <b>99,11</b>     |
| <b>B.II.1</b>  | <b>Zużycie materiałów niemedycznych</b>                                                                  | <b>2 847 000,00</b>   | <b>2 139 139,51</b>                    | <b>75,14</b>     |
| <b>B.II.2</b>  | <b>Zużycie materiałów medycznych</b>                                                                     | <b>41 299 000,00</b>  | <b>41 655 947,69</b>                   | <b>100,86</b>    |
| <b>B.II.3</b>  | <b>Zużycie energii</b>                                                                                   | <b>4 400 000,00</b>   | <b>4 316 813,30</b>                    | <b>98,11</b>     |
| <b>B.III</b>   | <b>Usługi obce, w tym:</b>                                                                               | <b>54 856 000,00</b>  | <b>52 792 141,56</b>                   | <b>96,24</b>     |
| <b>B.III.1</b> | <b>Usługi niemedyczne, w tym:</b>                                                                        | <b>14 632 000,00</b>  | <b>12 529 122,14</b>                   | <b>85,63</b>     |
| B.III.1.a      | -usługi remontów, napraw, konserwacji i przeglądów budynków, budowli, instalacji i urządzeń technicznych | 1 184 000,00          | 896 130,96                             | 75,69            |
| B.III.1.b      | -usługi napraw, konserwacji i przeglądów sprzętu i aparatury medycznej                                   | 970 000,00            | 850 538,86                             | 87,68            |
| B.III.1.c      | inne                                                                                                     | 12 478 000,00         | 10 782 452,32                          | 86,41            |
| <b>B.III.2</b> | <b>Usługi medyczne, w tym:</b>                                                                           | <b>40 224 000,00</b>  | <b>40 263 019,42</b>                   | <b>100,10</b>    |
| B.III.2.a      | -podwykonawstwo medyczne, dyżury, za gotowość                                                            | 40 112 000,00         | 40 215 210,22                          | 100,26           |
| <b>B.IV</b>    | <b>Podatki i opłaty</b>                                                                                  | <b>562 000,00</b>     | <b>537 936,29</b>                      | <b>95,72</b>     |
| <b>B.V</b>     | <b>Wynagrodzenia, w tym:</b>                                                                             | <b>73 990 000,00</b>  | <b>72 097 590,61</b>                   | <b>97,44</b>     |
| B.V.I          | wynagrodzenia ze stosunku pracy                                                                          | 61 497 000,00         | 59 702 854,56                          | 97,08            |
| B.V.II         | wynagrodzenia z umów zleceń i o dzieło                                                                   | 7 531 000,00          | 7 546 708,58                           | 100,21           |
| B.V.III        | wynagrodzenia pozostałe, w tym:                                                                          | 4 962 000,00          | 4 848 027,47                           | 97,70            |
| B.V.III.a      | staże i rezydentury                                                                                      | 4 962 000,00          | 4 848 027,47                           | 97,70            |
| <b>B.VI</b>    | <b>Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:</b>                                                | <b>14 234 000,00</b>  | <b>14 121 128,81</b>                   | <b>99,21</b>     |
| B.VI.a         | -emerytalne                                                                                              | 6 400 000,00          | 6 322 536,62                           | 98,79            |
| <b>B.VII</b>   | <b>Pozostałe koszty rodzajowe</b>                                                                        | <b>535 000,00</b>     | <b>568 668,43</b>                      | <b>106,29</b>    |
| <b>B.VIII</b>  | <b>Wartość sprzedanych towarów i materiałów</b>                                                          |                       |                                        | <b>#DZIEL/0!</b> |
| <b>C</b>       | <b>Zysk/Strata brutto ze sprzedaży (A-B)</b>                                                             | <b>-4 328 196,37</b>  | <b>-2 730 511,41</b>                   | <b>63,09</b>     |
| <b>D</b>       | <b>Pozostałe przychody operacyjne</b>                                                                    | <b>4 230 000,00</b>   | <b>5 177 273,32</b>                    | <b>122,39</b>    |
| <b>D.I</b>     | <b>Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych</b>                                            |                       |                                        | <b>#DZIEL/0!</b> |
| D.II           | Dotacje                                                                                                  | 1 756 000,00          | 1 805 039,65                           | 102,79           |
| D.III          | Przychody z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej                                        | 1 741 000,00          | 2 473 883,82                           | 142,10           |
| D.IV           | Przychody z realizacji dodatkowych zadań                                                                 | 63 000,00             | 64 678,10                              | 102,66           |
| D.V            | Inne przychody operacyjne                                                                                | 670 000,00            | 833 671,75                             | 124,43           |
| <b>D.VI</b>    | <b>Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych</b>                                                      |                       |                                        | <b>#DZIEL/0!</b> |
| <b>E</b>       | <b>Pozostałe koszty operacyjne</b>                                                                       | <b>650 000,00</b>     | <b>1 096 131,28</b>                    | <b>168,64</b>    |
| <b>E.I</b>     | <b>Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych</b>                                          |                       |                                        | <b>#DZIEL/0!</b> |
| <b>E.II</b>    | <b>Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych</b>                                                      |                       |                                        | <b>#DZIEL/0!</b> |
| <b>E.III</b>   | <b>Inne koszty operacyjne</b>                                                                            | <b>650 000,00</b>     | <b>1 096 131,28</b>                    | <b>168,64</b>    |
| <b>F</b>       | <b>Zysk/Strata z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>                                                    | <b>-748 196,37</b>    | <b>1 350 630,63</b>                    | <b>-180,52</b>   |
| <b>G</b>       | <b>Przychody finansowe</b>                                                                               | <b>950 000,00</b>     | <b>982 075,41</b>                      | <b>103,38</b>    |
| <b>G.I</b>     | <b>Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:</b>                                                             | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                            | <b>#DZIEL/0!</b> |
| a)             | od jednostek powiązanych, w tym:                                                                         |                       |                                        | #DZIEL/0!        |
| -              | w których jednostwa posiada zaangażowanie w kapitale                                                     |                       |                                        | #DZIEL/0!        |
| b)             | od jednostek pozostałych, w tym:                                                                         |                       |                                        | #DZIEL/0!        |
| -              | w których jednostwa posiada zaangażowanie w kapitale                                                     |                       |                                        | #DZIEL/0!        |
| <b>G.II</b>    | <b>Odsetki /uzyskane i naliczone/, w tym:</b>                                                            | <b>950 000,00</b>     | <b>982 075,41</b>                      | <b>103,38</b>    |
| -              | od jednostek powiązanych                                                                                 |                       |                                        | #DZIEL/0!        |
| <b>G.III</b>   | <b>Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:</b>                                                |                       |                                        | <b>#DZIEL/0!</b> |
| -              | w jednostkach powiązanych                                                                                |                       |                                        | #DZIEL/0!        |
| <b>G.IV</b>    | <b>Aktualizacja wartości aktywów finansowych</b>                                                         |                       |                                        | <b>#DZIEL/0!</b> |
| <b>G.V</b>     | <b>Inne</b>                                                                                              |                       |                                        | <b>#DZIEL/0!</b> |
| <b>H</b>       | <b>Koszty finansowe</b>                                                                                  | <b>22 000,00</b>      | <b>95,36</b>                           | <b>0,43</b>      |
| <b>H.I</b>     | <b>Odsetki zapłacone/do zapłaty, w tym:</b>                                                              | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                            | <b>#DZIEL/0!</b> |
| -              | dla jednostek powiązanych                                                                                |                       |                                        | #DZIEL/0!        |
| H.I.1          | odsetki zapłacone/ do zapłaty od zobowiązań                                                              |                       |                                        | #DZIEL/0!        |
| H.I.2          | odsetki zapłacone/ do zapłaty od kredytów i pożyczek                                                     |                       |                                        | #DZIEL/0!        |

|         |                                                               |            |              |           |
|---------|---------------------------------------------------------------|------------|--------------|-----------|
| H.I.3.  | rezerwa bilansowa na odsetki od zobowiązań na 31.12.          |            |              | #DZIEL/0! |
| H.II    | Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:          |            |              | #DZIEL/0! |
|         | - w jednostkach powiązanych                                   |            |              | #DZIEL/0! |
| H.III.  | Aktualizacja wartości aktywów finansowych                     |            |              | #DZIEL/0! |
| H.IV    | Inne                                                          | 22 000,00  | 95,36        | 0,43      |
| H.IV.1. | w tym leasing finansowy                                       |            |              | #DZIEL/0! |
| H.IV.2  | w tym pozostałe koszty finansowe                              | 22 000,00  | 95,36        | 0,43      |
| I       | Zysk/Strata brutto (F+G-H)                                    | 179 803,63 | 2 332 610,68 | 1 297,31  |
| J       | Podatek dochodowy od osób prawnych                            | 120 000,00 | 101 901,00   | 84,92     |
| K       | Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) |            |              | #DZIEL/0! |
| L       | Zysk/Strata netto (I-J-K)                                     | 59 803,63  | 2 230 709,68 | 3 730,06  |

## Informacja o stanie aktywów

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Prognoza na lata:

2025-2027

| KOD           | WYSZCZEGÓLNIENIE                                                                                 | 31.12.2025 r.         | 31.12.2026 r.         | 31.12.2027 r.         |
|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| 1             | 2                                                                                                | 3                     | 4                     | 5                     |
| <b>A</b>      | <b>Aktywa trwałe</b>                                                                             | <b>191 790 063,00</b> | <b>217 297 029,00</b> | <b>207 530 354,00</b> |
| <b>A.I.</b>   | <b>Wartości niematerialne i prawne</b>                                                           | <b>1 255 681,00</b>   | <b>828 871,00</b>     | <b>442 106,00</b>     |
| A.I.1         | Koszty zakończonych prac rozwojowych                                                             |                       |                       |                       |
| A.I.2         | Wartość firmy                                                                                    |                       |                       |                       |
| A.I.3         | Inne wartości niematerialne i prawne                                                             | 1 255 681,00          | 828 871,00            | 442 106,00            |
| A.I.4         | Zaliczki na wartości niematerialne i prawne                                                      |                       |                       |                       |
| <b>A.II.</b>  | <b>Rzeczowe aktywa trwałe</b>                                                                    | <b>190 534 382,00</b> | <b>216 468 158,00</b> | <b>207 088 248,00</b> |
| <b>A.II.1</b> | <b>Środki trwałe</b>                                                                             | <b>187 211 874,00</b> | <b>216 468 158,00</b> | <b>207 088 248,00</b> |
| A.II.1.a      | grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)                                              |                       |                       |                       |
| A.II.1.b      | budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej                                            | 166 465 412,00        | 200 152 051,00        | 194 917 809,00        |
| A.II.1.c      | urządzenia techniczne i maszyny                                                                  | 3 537 491,00          | 3 201 556,00          | 2 840 310,00          |
| A.II.1.d      | środki transportu                                                                                | 925 086,00            | 633 998,00            | 342 910,00            |
| A.II.1.e      | inne środki trwałe                                                                               | 16 283 885,00         | 12 480 553,00         | 8 987 219,00          |
| <b>A.II.2</b> | <b>Środki trwałe w budowie</b>                                                                   | <b>3 322 508,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           |
| <b>A.II.3</b> | <b>Zaliczki na środki trwałe w budowie</b>                                                       |                       |                       |                       |
| <b>A.III.</b> | <b>Należności długoterminowe</b>                                                                 | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           |
| A.III.1       | od jednostek powiązanych                                                                         |                       |                       |                       |
| A.III.2       | od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale                   |                       |                       |                       |
| A.III.3       | od pozostałych jednostek                                                                         |                       |                       |                       |
| <b>A.IV.</b>  | <b>Inwestycje długoterminowe</b>                                                                 | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           |
| <b>A.IV.1</b> | <b>Nieruchomości</b>                                                                             |                       |                       |                       |
| <b>A.IV.2</b> | <b>Wartości niematerialne i prawne</b>                                                           |                       |                       |                       |
| <b>A.IV.3</b> | <b>Długoterminowe aktywa finansowe</b>                                                           | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           |
| A.IV.3.a      | w jednostkach powiązanych:                                                                       | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
|               | - udziały lub akcje                                                                              |                       |                       |                       |
|               | - inne papiery wartościowe                                                                       |                       |                       |                       |
|               | - udzielone pożyczki                                                                             |                       |                       |                       |
|               | - inne długoterminowe aktywa finansowe                                                           |                       |                       |                       |
| A.IV.3.b      | w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
|               | - udziały lub akcje                                                                              |                       |                       |                       |
|               | - inne papiery wartościowe                                                                       |                       |                       |                       |
|               | - udzielone pożyczki                                                                             |                       |                       |                       |
|               | - inne długoterminowe aktywa finansowe                                                           |                       |                       |                       |
| A.IV.3.c      | w pozostałych jednostkach:                                                                       | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
|               | - udziały lub akcje                                                                              |                       |                       |                       |
|               | - inne papiery wartościowe                                                                       |                       |                       |                       |
|               | - udzielone pożyczki                                                                             |                       |                       |                       |
|               | - inne długoterminowe aktywa finansowe                                                           |                       |                       |                       |
| <b>A.IV.4</b> | <b>Inne inwestycje długoterminowe</b>                                                            |                       |                       |                       |
| <b>A.V.</b>   | <b>Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>                                                 | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           |
| A.V.1.        | Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego                                                  |                       |                       |                       |
| A.V.2.        | Inne rozliczenia międzyokresowe                                                                  |                       |                       |                       |
| <b>B.</b>     | <b>Aktywa obrotowe</b>                                                                           | <b>27 915 140,00</b>  | <b>26 303 047,00</b>  | <b>25 213 743,00</b>  |
| <b>B.I.</b>   | <b>Zapasy</b>                                                                                    | <b>2 400 000,00</b>   | <b>2 800 000,00</b>   | <b>2 800 000,00</b>   |
| <b>B.I.1</b>  | <b>Materiały</b>                                                                                 | <b>2 400 000,00</b>   | <b>2 800 000,00</b>   | <b>2 800 000,00</b>   |
| <b>B.I.2</b>  | <b>Półprodukty i produkty w toku</b>                                                             |                       |                       |                       |
| <b>B.I.3</b>  | <b>Produkty gotowe</b>                                                                           |                       |                       |                       |
| <b>B.I.4</b>  | <b>Towary</b>                                                                                    |                       |                       |                       |
| <b>B.I.5</b>  | <b>Zaliczki na dostawy i usługi</b>                                                              |                       |                       |                       |
| <b>B.II.</b>  | <b>Należności krótkoterminowe</b>                                                                | <b>15 887 676,00</b>  | <b>16 427 856,00</b>  | <b>16 838 552,00</b>  |
| <b>B.II.1</b> | <b>Należności od jednostek powiązanych</b>                                                       | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           |
| B.II.1.a      | z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:                                                       | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
|               | - do 12 miesięcy                                                                                 |                       |                       |                       |
|               | - powyżej 12 miesięcy                                                                            |                       |                       |                       |
| B.II.1.b      | inne                                                                                             |                       |                       |                       |
| <b>B.II.2</b> | <b>Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale</b> |                       |                       |                       |
| B.II.2.a      | z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:                                                       |                       |                       |                       |

|                     |                                                                                                              |                       |                       |                       |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                     | - do 12 miesięcy                                                                                             |                       |                       |                       |
|                     | - powyżej 12 miesięcy                                                                                        |                       |                       |                       |
| B.II.2.b            | inne                                                                                                         |                       |                       |                       |
| <b>B.II.3</b>       | <b>Należności od pozostałych jednostek</b>                                                                   | <b>15 887 676,00</b>  | <b>16 427 856,00</b>  | <b>16 838 552,00</b>  |
| B.II.3.a            | z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:                                                                   | 15 197 577,00         | 15 714 294,00         | 16 107 151,00         |
|                     | - do 12 miesięcy                                                                                             | 15 197 577,00         | 15 714 294,00         | 16 107 151,00         |
|                     | - powyżej 12 miesięcy                                                                                        |                       |                       |                       |
| B.II.3.b            | z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| B.II.3.c            | inne                                                                                                         | 690 099,00            | 713 562,00            | 731 401,00            |
| B.II.3.d            | dochodzone na drodze sądowej                                                                                 |                       |                       |                       |
| <b>B.III.</b>       | <b>Inwestycje krótkoterminowe</b>                                                                            | <b>9 547 464,00</b>   | <b>6 995 191,00</b>   | <b>5 495 191,00</b>   |
| <b>B.III.1</b>      | <b>Krótkoterminowe aktywa finansowe</b>                                                                      | <b>9 547 464,00</b>   | <b>6 995 191,00</b>   | <b>5 495 191,00</b>   |
| B.III.1.a           | w jednostkach powiązanych                                                                                    | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
|                     | - udziały lub akcje                                                                                          |                       |                       |                       |
|                     | - inne papiery wartościowe                                                                                   |                       |                       |                       |
|                     | - udzielone pożyczki                                                                                         |                       |                       |                       |
|                     | - inne krótkoterminowe aktywa finansowe                                                                      |                       |                       |                       |
| B.III.1.b           | w pozostałych jednostkach                                                                                    | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
|                     | - udziały lub akcje                                                                                          |                       |                       |                       |
|                     | - inne papiery wartościowe                                                                                   |                       |                       |                       |
|                     | - udzielone pożyczki                                                                                         |                       |                       |                       |
|                     | - inne krótkoterminowe aktywa finansowe                                                                      |                       |                       |                       |
| B.III.1.c           | środki pieniężne i inne aktywa pieniężne                                                                     | 9 547 464,00          | 6 995 191,00          | 5 495 191,00          |
|                     | - środki pieniężne w kasie i na rachunkach                                                                   | 3 500 000,00          | 3 500 000,00          | 3 500 000,00          |
|                     | - inne środki pieniężne                                                                                      | 6 047 464,00          | 3 495 191,00          | 1 995 191,00          |
|                     | - inne aktywa pieniężne                                                                                      |                       |                       |                       |
| <b>B.III.2</b>      | <b>Inne inwestycje krótkoterminowe</b>                                                                       |                       |                       |                       |
| <b>B.IV.</b>        | <b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>                                                            | <b>80 000,00</b>      | <b>80 000,00</b>      | <b>80 000,00</b>      |
| <b>C.</b>           | <b>Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy</b>                                                        |                       |                       |                       |
| <b>D.</b>           | <b>Udziały (akcje) własne</b>                                                                                |                       |                       |                       |
| <b>AKTYWA RAZEM</b> |                                                                                                              | <b>219 705 203,00</b> | <b>243 600 076,00</b> | <b>232 744 097,00</b> |

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

## Informacja o stanie pasywów

Prognoza na lata: 2025-2027

| KOD                 | WYSZCZEGÓLNIENIE                                                                                     | 31.12.2025 r.         | 31.12.2026 r.         | 31.12.2027 r.         |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| 1                   | 2                                                                                                    | 3                     | 4                     | 5                     |
| <b>A.</b>           | <b>Kapitał (fundusz) własny</b>                                                                      | <b>26 585 621,12</b>  | <b>26 644 828,12</b>  | <b>26 713 017,12</b>  |
| A.I.                | Kapitał (fundusz) podstawowy                                                                         | 10 819 334,10         | 10 819 334,10         | 10 819 334,10         |
| A.II.               | Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:                                                                   | 15 751 964,88         | 15 766 287,02         | 15 825 494,02         |
|                     | - nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)          |                       |                       |                       |
| A.III.              | Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:                                                      |                       |                       |                       |
| A.III.              | - z tytułu aktualizacji wartości godziwej                                                            |                       |                       |                       |
| A.IV.               | Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:                                                      |                       |                       |                       |
|                     | - tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki                                                         |                       |                       |                       |
|                     | - na udziały (akcje) własne                                                                          |                       |                       |                       |
| A.V.                | Zysk (strata) z lat ubiegłych                                                                        | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| A.V.1               | Zysk (wielkość dodatnia)                                                                             |                       |                       |                       |
| A.V.2               | Strata (wielkość ujemna)                                                                             |                       |                       |                       |
| A.VI.               | Zysk (strata) netto                                                                                  | 14 322,14             | 59 207,00             | 68 189,00             |
| A.VI.1              | Zysk (wielkość dodatnia)                                                                             | 14 322,14             | 59 207,00             | 68 189,00             |
| A.VI.2              | Strata (wielkość ujemna)                                                                             | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| A.VII.              | Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)                                       |                       |                       |                       |
| <b>B</b>            | <b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>                                                        | <b>193 119 581,88</b> | <b>216 955 247,88</b> | <b>206 031 079,88</b> |
| B.I                 | Rezerwy na zobowiązania                                                                              | 8 545 429,00          | 9 266 062,00          | 9 893 562,00          |
| B.I.1               | Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego                                                     |                       |                       |                       |
| B.I.2               | Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne                                                          | 7 545 429,00          | 8 066 062,00          | 8 493 562,00          |
|                     | - długoterminowa                                                                                     | 5 354 722,00          | 5 724 197,00          | 6 027 579,00          |
|                     | - krótkoterminowa                                                                                    | 2 190 707,00          | 2 341 865,00          | 2 465 983,00          |
| B.I.3               | Pozostałe rezerwy                                                                                    | 1 000 000,00          | 1 200 000,00          | 1 400 000,00          |
|                     | - długoterminowa                                                                                     |                       |                       |                       |
|                     | - krótkoterminowa                                                                                    | 1 000 000,00          | 1 200 000,00          | 1 400 000,00          |
| B.II                | Zobowiązania długoterminowe                                                                          | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| B.II.1              | Wobec jednostek powiązanych                                                                          |                       |                       |                       |
| B.II.2              | Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale                    |                       |                       |                       |
| B.II.3              | Wobec pozostałych jednostek                                                                          | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| B.II.3.a            | kredyty i pożyczki                                                                                   |                       |                       |                       |
| B.II.3.b            | z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych                                                      |                       |                       |                       |
| B.II.3.c            | inne zobowiązania finansowe                                                                          |                       |                       |                       |
| B.II.3.d            | zobowiązania wekslowe                                                                                |                       |                       |                       |
| B.II.3.e            | inne                                                                                                 |                       |                       |                       |
| B.III               | Zobowiązania krótkoterminowe                                                                         | 26 129 158,00         | 27 984 678,00         | 29 704 314,00         |
| B.III.1             | Wobec jednostek powiązanych                                                                          | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| B.III.1.a           | z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:                                                     | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
|                     | - do 12 miesięcy                                                                                     |                       |                       |                       |
|                     | - powyżej 12 miesięcy                                                                                |                       |                       |                       |
| B.III.1.b           | inne                                                                                                 |                       |                       |                       |
| B.III.2             | Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale       | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| B.III.2.a           | z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:                                                     |                       |                       |                       |
|                     | - do 12 miesięcy                                                                                     |                       |                       |                       |
|                     | - powyżej 12 miesięcy                                                                                |                       |                       |                       |
| B.III.2.b           | inne                                                                                                 |                       |                       |                       |
| B.III.3             | Wobec pozostałych jednostek                                                                          | 25 415 609,00         | 27 221 895,00         | 28 901 104,00         |
| B.III.3.a           | kredyty i pożyczki                                                                                   |                       |                       |                       |
| B.III.3.b           | z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych                                                      |                       |                       |                       |
| B.III.3.c           | inne zobowiązania finansowe                                                                          |                       |                       |                       |
| B.III.3.d           | z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:                                                     | 14 000 000,00         | 15 000 000,00         | 16 000 000,00         |
|                     | - do 12 miesięcy                                                                                     | 14 000 000,00         | 15 000 000,00         | 16 000 000,00         |
|                     | - powyżej 12 miesięcy                                                                                |                       |                       |                       |
| B.III.3.e           | zaliczki otrzymane na dostawy i usługi                                                               |                       |                       |                       |
| B.III.3.f           | zobowiązania wekslowe                                                                                |                       |                       |                       |
| B.III.3.g           | z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych | 5 927 208,00          | 6 336 185,00          | 6 672 002,00          |
| B.III.3.h           | z tytułu wynagrodzeń                                                                                 | 5 178 401,00          | 5 535 710,00          | 5 829 102,00          |
| B.III.3.i           | inne                                                                                                 | 310 000,00            | 350 000,00            | 400 000,00            |
| B.III.4             | Fundusze specjalne                                                                                   | 713 549,00            | 762 783,00            | 803 210,00            |
| B.IV.               | Rozliczenia międzyokresowe                                                                           | 158 444 994,88        | 179 704 507,88        | 166 433 203,88        |
| B.IV.1              | Ujemna wartość firmy                                                                                 |                       |                       |                       |
| B.IV.2              | Inne rozliczenia międzyokresowe                                                                      | 158 444 994,88        | 179 704 507,88        | 166 433 203,88        |
|                     | - długoterminowe                                                                                     | 143 444 994,88        | 159 704 507,88        | 141 433 203,88        |
|                     | - krótkoterminowe                                                                                    | 15 000 000,00         | 20 000 000,00         | 25 000 000,00         |
| <b>PASYWA RAZEM</b> |                                                                                                      | <b>219 705 203,00</b> | <b>243 600 076,00</b> | <b>232 744 097,00</b> |

**RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT**  
**WARIANT PORÓWNAWCZY**

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

**Prognoza na lata: 2025-2027**

| KOD            | WYSZCZEGÓLNIENIE                                                                                         | PLAN na 2025 r.*      | PLAN na 2026 r.       | PLAN na 2027 r.       |
|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| 1              | 2                                                                                                        | 3                     | 4                     | 5                     |
| <b>A</b>       | <b>Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>                                            | <b>208 895 822,14</b> | <b>222 306 253,00</b> | <b>233 258 485,00</b> |
|                | - od jednostek powiązanych                                                                               |                       |                       |                       |
| <b>A.I</b>     | <b>Przychody netto ze sprzedaży produktów</b>                                                            | <b>208 895 822,14</b> | <b>222 306 253,00</b> | <b>233 258 485,00</b> |
| <b>A.I.1</b>   | <b>Przychody netto ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych</b>                                                | <b>200 833 822,14</b> | <b>213 970 145,00</b> | <b>224 713 975,00</b> |
| A.I.1.1        | sprzedanych osobom fizycznym                                                                             | 2 000 000,00          | 2 068 000,00          | 2 119 700,00          |
| A.I.1.1.a      | sprzedanych osobom fizycznym (w tym firmom ubezpieczeniowym)                                             |                       |                       |                       |
| A.I.1.2        | sprzedanych pracodawcom                                                                                  | 80 000,00             | 82 720,00             | 84 788,00             |
| A.I.1.3        | sprzedanych cudzoziemcom i firmom zagranicznym (na podstawie odrębnych przepisów)                        |                       |                       |                       |
| A.I.1.4        | sprzedanych NFZ                                                                                          | 175 017 822,14        | 187 094 051,00        | 197 010 035,00        |
| A.I.1.5        | sprzedane innym Zakładom Opieki Zdrowotnej (publicznym i niepublicznym)                                  | 710 000,00            | 734 140,00            | 752 493,00            |
| A.I.1.6        | sprzedanych samorządowi terytorialnemu                                                                   |                       |                       |                       |
| A.I.1.7        | sprzedanych centralnym organom administracji rządowej, w tym:                                            |                       |                       |                       |
| A.I.1.7.a      | Ministerstwo Zdrowia                                                                                     |                       |                       |                       |
| A.I.1.8        | sprzedanych innym                                                                                        |                       |                       |                       |
| A.I.1.9        | przychody z tytułu zatrudnienia rezydentów                                                               | 5 210 000,00          | 5 569 490,00          | 5 864 672,00          |
| A.I.1.10       | przychody z tytułu zatrudnienia stażystów                                                                |                       |                       |                       |
| A.I.1.11       | przychody z tytułu realizacji projektów unijnych                                                         | 17 816 000,00         | 18 421 744,00         | 18 882 287,00         |
| <b>A.I.2</b>   | <b>Przychody ze sprzedaży innych produktów, w tym:</b>                                                   | <b>8 062 000,00</b>   | <b>8 336 108,00</b>   | <b>8 544 510,00</b>   |
| A.I.2.1        | działalność badawczo rozwojowa, w tym badania kliniczne i badania naukowe                                | 6 385 000,00          | 6 602 090,00          | 6 767 142,00          |
| A.I.2.2        | działalność dydaktyczna                                                                                  | 252 000,00            | 260 568,00            | 267 082,00            |
| A.I.2.3        | działalność komercyjna o charakterze niemedycznym                                                        | 1 425 000,00          | 1 473 450,00          | 1 510 286,00          |
| A.I.2.3.a      | w tym najem i dzierżawa                                                                                  | 1 395 000,00          | 1 442 430,00          | 1 478 490,00          |
| <b>A.II</b>    | <b>Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)</b>            |                       |                       |                       |
| <b>A.III</b>   | <b>Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki</b>                                          |                       |                       |                       |
| <b>A.IV</b>    | <b>Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów</b>                                                 |                       |                       |                       |
| <b>B</b>       | <b>Koszty działalności operacyjnej</b>                                                                   | <b>213 755 000,00</b> | <b>231 320 635,00</b> | <b>243 075 778,00</b> |
| <b>B.I</b>     | <b>Amortyzacja</b>                                                                                       | <b>7 165 000,00</b>   | <b>11 440 000,00</b>  | <b>12 350 000,00</b>  |
| <b>B.II</b>    | <b>Zużycie materiałów i energii</b>                                                                      | <b>49 470 000,00</b>  | <b>51 940 705,00</b>  | <b>53 902 697,00</b>  |
| B.II.1         | Zużycie materiałów niemedycznych                                                                         | 3 372 000,00          | 3 545 658,00          | 3 683 938,00          |
| B.II.2         | Zużycie materiałów medycznych                                                                            | 41 698 000,00         | 43 845 447,00         | 45 555 419,00         |
| B.II.3         | Zużycie energii                                                                                          | 4 400 000,00          | 4 549 600,00          | 4 663 340,00          |
| <b>B.III</b>   | <b>Usługi obce, w tym:</b>                                                                               | <b>65 713 000,00</b>  | <b>70 247 197,00</b>  | <b>73 970 297,00</b>  |
| <b>B.III.1</b> | <b>Usługi niemedyczne, w tym:</b>                                                                        | <b>19 630 000,00</b>  | <b>20 984 470,00</b>  | <b>22 096 646,00</b>  |
| B.III.1.a      | -usługi remontów, napraw, konserwacji i przeglądów budynków, budowli, instalacji i urządzeń technicznych | 2 362 000,00          | 2 524 978,00          | 2 658 801,00          |
| B.III.1.b      | -usługi napraw, konserwacji i przeglądów sprzętu i aparatury medycznej                                   | 1 000 000,00          | 1 069 000,00          | 1 125 657,00          |
| B.III.1.c      | inne                                                                                                     | 16 268 000,00         | 17 390 492,00         | 18 312 188,00         |
| <b>B.III.2</b> | <b>Usługi medyczne, w tym:</b>                                                                           | <b>46 083 000,00</b>  | <b>49 262 727,00</b>  | <b>51 873 651,00</b>  |
| B.III.2.a      | -podwykonawstwo medyczne, dyżury, za gotowość                                                            | 45 971 000,00         | 49 142 999,00         | 51 747 577,00         |
| <b>B.IV</b>    | <b>Podatki i opłaty</b>                                                                                  | <b>652 000,00</b>     | <b>696 988,00</b>     | <b>733 928,00</b>     |
| <b>B.V</b>     | <b>Wynagrodzenia, w tym:</b>                                                                             | <b>74 315 000,00</b>  | <b>79 442 735,00</b>  | <b>83 653 198,00</b>  |
| B.V.I          | wynagrodzenia ze stosunku pracy                                                                          | 63 452 000,00         | 67 830 188,00         | 71 425 187,00         |
| B.V.II         | wynagrodzenia z umów zleceń i o dzieło                                                                   | 5 436 000,00          | 5 811 084,00          | 6 119 071,00          |
| B.V.III        | wynagrodzenia pozostałe, w tym:                                                                          | 5 427 000,00          | 5 801 463,00          | 6 108 940,00          |
| B.V.III a      | staże i rezydentury                                                                                      | 5 427 000,00          | 5 801 463,00          | 6 108 940,00          |
| <b>B.VI</b>    | <b>Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:</b>                                                | <b>15 830 000,00</b>  | <b>16 922 270,00</b>  | <b>17 819 150,00</b>  |
| B.VI.a         | -emerytalne                                                                                              | 7 100 000,00          | 7 589 900,00          | 7 992 164,00          |
| <b>B.VII</b>   | <b>Pozostałe koszty rodzajowe</b>                                                                        | <b>610 000,00</b>     | <b>630 740,00</b>     | <b>646 508,00</b>     |
| <b>B.VIII</b>  | <b>Wartość sprzedanych towarów i materiałów</b>                                                          |                       |                       |                       |

|                |                                                                          |                      |                      |                      |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| <b>C</b>       | <b>Zysk/Strata brutto ze sprzedaży (A-B)</b>                             | <b>-4 859 177,86</b> | <b>-9 014 382,00</b> | <b>-9 817 293,00</b> |
| <b>D</b>       | <b>Pozostałe przychody operacyjne</b>                                    | <b>5 967 000,00</b>  | <b>10 584 230,00</b> | <b>11 440 085,00</b> |
| <b>D.I</b>     | <b>Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych</b>            |                      |                      |                      |
| <b>D.II</b>    | <b>Dotacje</b>                                                           | <b>1 872 000,00</b>  | <b>6 350 000,00</b>  | <b>7 100 000,00</b>  |
| <b>D.III</b>   | <b>Przychody z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej</b> | <b>2 272 000,00</b>  | <b>2 349 248,00</b>  | <b>2 407 979,00</b>  |
| <b>D.IV</b>    | <b>Przychody z realizacji dodatkowych zadań</b>                          | <b>63 000,00</b>     | <b>65 142,00</b>     | <b>66 770,00</b>     |
| <b>D.V</b>     | <b>Inne przychody operacyjne</b>                                         | <b>1 760 000,00</b>  | <b>1 819 840,00</b>  | <b>1 865 336,00</b>  |
| <b>D.VI</b>    | <b>Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych</b>                      |                      |                      |                      |
| <b>E</b>       | <b>Pozostałe koszty operacyjne</b>                                       | <b>1 430 000,00</b>  | <b>1 478 620,00</b>  | <b>1 515 585,00</b>  |
| <b>E.I</b>     | <b>Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych</b>          |                      |                      |                      |
| <b>E.II.</b>   | <b>Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych</b>                      |                      |                      |                      |
| <b>E.III</b>   | <b>Inne koszty operacyjne</b>                                            | <b>1 430 000,00</b>  | <b>1 478 620,00</b>  | <b>1 515 585,00</b>  |
| <b>F</b>       | <b>Zysk/Strata z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>                    | <b>-322 177,86</b>   | <b>91 228,00</b>     | <b>107 207,00</b>    |
| <b>G</b>       | <b>Przychody finansowe</b>                                               | <b>460 000,00</b>    | <b>100 000,00</b>    | <b>100 000,00</b>    |
| <b>G.I</b>     | <b>Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:</b>                             | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          |
|                | a) od jednostek powiązanych, w tym:                                      |                      |                      |                      |
|                | - w których jednostwa posiada zaangażowanie w kapitale                   |                      |                      |                      |
|                | b) od jednostek pozostałych, w tym:                                      |                      |                      |                      |
|                | - w których jednostwa posiada zaangażowanie w kapitale                   |                      |                      |                      |
| <b>G.II</b>    | <b>Odsetki /uzyskane i naliczone/, w tym:</b>                            | <b>460 000,00</b>    | <b>100 000,00</b>    | <b>100 000,00</b>    |
|                | - od jednostek powiązanych                                               |                      |                      |                      |
| <b>G.III.</b>  | <b>Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:</b>                |                      |                      |                      |
|                | - w jednostkach powiązanych                                              |                      |                      |                      |
| <b>G.IV.</b>   | <b>Aktualizacja wartości aktywów finansowych</b>                         |                      |                      |                      |
| <b>G.V.</b>    | <b>Inne</b>                                                              |                      |                      |                      |
| <b>H</b>       | <b>Koszty finansowe</b>                                                  | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          |
| <b>H.I.</b>    | <b>Odsetki zapłacone/do zapłaty, w tym:</b>                              | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          |
|                | - dla jednostek powiązanych                                              |                      |                      |                      |
| <b>H.I.1.</b>  | <b>odsetki zapłacone/ do zapłaty od zobowiązań</b>                       |                      |                      |                      |
| <b>H.I.2.</b>  | <b>odsetki zapłacone/ do zapłaty od kredytów i pożyczek</b>              |                      |                      |                      |
| <b>H.I.3.</b>  | <b>rezerwa bilansowa na odsetki od zobowiązań na 31.12.</b>              |                      |                      |                      |
| <b>H.II</b>    | <b>Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:</b>              |                      |                      |                      |
|                | - w jednostkach powiązanych                                              |                      |                      |                      |
| <b>H.III.</b>  | <b>Aktualizacja wartości aktywów finansowych</b>                         |                      |                      |                      |
| <b>H.IV</b>    | <b>Inne</b>                                                              | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          |
| <b>H.IV.1.</b> | <b>w tym leasing finansowy</b>                                           |                      |                      |                      |
| <b>H.IV.2</b>  | <b>w tym pozostałe koszty finansowe</b>                                  |                      |                      |                      |
| <b>I</b>       | <b>Zysk/Strata brutto (F+G-H)</b>                                        | <b>137 822,14</b>    | <b>191 228,00</b>    | <b>207 207,00</b>    |
| <b>J</b>       | <b>Podatek dochodowy od osób prawnych</b>                                | <b>123 500,00</b>    | <b>132 021,00</b>    | <b>139 018,00</b>    |
| <b>K</b>       | <b>Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>     |                      |                      |                      |
| <b>L</b>       | <b>Zysk/Strata netto (I-J-K)</b>                                         | <b>14 322,14</b>     | <b>59 207,00</b>     | <b>68 189,00</b>     |

\*zgodny z obowiązującą aktualizacją na dzień sporządzenia Raportu



Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi  
Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

Analiza na podstawie wskaźników ekonomiczno-finansowych, o których mowa w art. 53a ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej

| NAZWA WSKAŹNIKA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Według stanu na |       |            |       |            |       |            |       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------|------------|-------|------------|-------|------------|-------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 2024            |       | 2025       |       | 2026       |       | 2027       |       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | wartość         | ocena | wartość    | ocena | wartość    | ocena | wartość    | ocena |
| <b>I. Wskaźniki zyskowności</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>9</b>        |       | <b>6</b>   |       | <b>9</b>   |       | <b>9</b>   |       |
| 1) <b>wskaźnik zyskowności netto</b> = wynik netto x 100% / przychody netto ze sprzedaży produktów+przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów+pozostałe przychody operacyjne+przychody finansowe                                                                                                                                                               | 1,12%           | 3     | 0,01%      | 3     | 0,03%      | 3     | 0,03%      | 3     |
| 2) <b>wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej</b> = wynik z działalności operacyjnej x 100% / przychody netto ze sprzedaży produktów+przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów+pozostałe przychody operacyjne                                                                                                                                           | 0,68%           | 3     | -0,15%     | 0     | 0,04%      | 3     | 0,04%      | 3     |
| 3) <b>wskaźnik zyskowności aktywów</b> = wynik netto x 100% / średni stan aktywów                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 1,75%           | 3     | 0,01%      | 3     | 0,03%      | 3     | 0,03%      | 3     |
| <b>II. Wskaźniki płynności</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>25</b>       |       | <b>12</b>  |       | <b>12</b>  |       | <b>12</b>  |       |
| 1) <b>wskaźnik bieżącej płynności</b> = aktywa obrotowe - należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy- krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe(czynne) / zobowiązania krótkoterminowe-zobowiązania z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy+rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe        | 1,57            | 12    | 0,95       | 4     | 0,83       | 4     | 0,75       | 4     |
| 2) <b>wskaźnik szybkiej płynności</b> = aktywa obrotowe - należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy- krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe(czynne)-zapasy / zobowiązania krótkoterminowe-zobowiązania z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy+rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe | 1,46            | 13    | 0,87       | 8     | 0,74       | 8     | 0,67       | 8     |
| <b>III. Wskaźniki efektywności zarządzania przepływami pieniężnymi</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>10</b>       |       | <b>10</b>  |       | <b>10</b>  |       | <b>10</b>  |       |
| 1) <b>w skaźnik rotacji należności krótkoterminowych (w dniach)</b> = średni stan należności z tytułu dostaw i usług x liczba dni w okresie / przychody netto ze sprzedaży produktów + przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów                                                                                                                              | 28              | 3     | 26         | 3     | 25         | 3     | 25         | 3     |
| 2) <b>wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach)</b> = średni stan zobowiązań z tytułu dostaw i usług x liczba dni w okresie / przychody netto ze sprzedaży produktów + przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów                                                                                                                                                 | 26              | 7     | 26         | 7     | 24         | 7     | 24         | 7     |
| <b>IV. Wskaźniki zadłużenia jednostki</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>16</b>       |       | <b>16</b>  |       | <b>16</b>  |       | <b>16</b>  |       |
| 1) <b>wskaźnik zadłużenia aktywów</b> = (zobowiązania długoterminowe + zobowiązaniakrótkoterminowe + rezerwy na zobowiązania)*100%/aktywa razem                                                                                                                                                                                                                       | 22%             | 10    | 16%        | 10    | 15%        | 10    | 17%        | 10    |
| 2) <b>wskaźnik wypłacalności</b> = zobowiązania długoterminowe + zobowiązania krótkoterminowe+ rezerwy na zobowiązania / fundusz własny                                                                                                                                                                                                                               | 1,29            | 6     | 1,30       | 6     | 1,40       | 6     | 1,48       | 6     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Ocena suma      | 60    | Ocena suma | 44    | Ocena suma | 47    | Ocena suma | 47    |

Założenia do prognozy na lata 2024- 2026

| Wyszczególnienie                                                                                                                                              | 2025/2024                 |                                                                                                                                                            | 2026/2025                 |                                                                                                                  | 2027/2026                 |                                                                                                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                                               | wartość<br>(w zł lub w %) | źródło/podstawa<br>przyjętej wartości                                                                                                                      | wartość<br>(w zł lub w %) | źródło/podstawa<br>przyjętej wartości                                                                            | wartość<br>(w zł lub w %) | źródło/podstawa<br>przyjętej wartości                                                                            |
| I. ZAŁOŻENIA MAKROEKONOMICZNE                                                                                                                                 |                           |                                                                                                                                                            |                           |                                                                                                                  |                           |                                                                                                                  |
| inflacja/wzrost cen towarów i usług                                                                                                                           | 4,9%                      | NBP Raport o inflacji -<br>marzec 2025<br>Tabela 4.4 Centralna<br>ścieżka projekcji inflacji i<br>PKB                                                      | 3,4%                      | NBP Raport o inflacji -<br>marzec 2025<br>Tabela 4.4 Centralna<br>ścieżka projekcji inflacji<br>i PKB            | 2,5%                      | NBP Raport o inflacji -<br>marzec 2025<br>Tabela 4.4 Centralna<br>ścieżka projekcji<br>inflacji i PKB            |
| wzrost wynagrodzeń                                                                                                                                            | 8,9%                      |                                                                                                                                                            | 6,9%                      |                                                                                                                  | 5,3%                      |                                                                                                                  |
| oprocentowanie lokat                                                                                                                                          | 5,87%                     |                                                                                                                                                            | 5,87%                     |                                                                                                                  | 5,87%                     |                                                                                                                  |
| odsetki ustawowe                                                                                                                                              | 11,25%                    | KC art. 359 i 481                                                                                                                                          | 11,25%                    | KC art. 359 i 481                                                                                                | 11,25%                    | KC art. 359 i 481                                                                                                |
| II. ZAŁOŻENIA MIKROEKONOMICZNE                                                                                                                                |                           |                                                                                                                                                            |                           |                                                                                                                  |                           |                                                                                                                  |
| II.1. PRZYCHODY                                                                                                                                               |                           |                                                                                                                                                            |                           |                                                                                                                  |                           |                                                                                                                  |
| (+) nowa zakres świadczeń w ramach umowy z NFZ - Poradnia leczenia bólu                                                                                       |                           |                                                                                                                                                            | 1 100 000,00              | Szacowany wzrost kontraktu                                                                                       | 1 100 000,00              | Szacowany wzrost kontraktu                                                                                       |
| (+) nowa zakres świadczeń w ramach umowy z NFZ - nowy program lekowy B.57 - LECZENIE PACJENTÓW ZE SPASTYCZNOŚCIĄ KOŃCZYN Z UŻYCIEM TOKSYNY BOTULINOWEJ TYPU A |                           |                                                                                                                                                            | 500 000,00                | Szacowany wzrost kontraktu                                                                                       | 500 000,00                | Szacowany wzrost kontraktu                                                                                       |
| II.2. KOSZTY                                                                                                                                                  |                           |                                                                                                                                                            |                           |                                                                                                                  |                           |                                                                                                                  |
| (+) zwiększenie kosztów związanych z nowymi zakresami świadczeń                                                                                               |                           |                                                                                                                                                            | 1 450 000,00              | Szacowane koszty                                                                                                 | 1 450 000,00              | Szacowane koszty                                                                                                 |
| (+) zmiana wynagrodzeń ze stosunku pracy                                                                                                                      | 3 749 145,44              | zwiększenie płacy minimalnej od 1 stycznia 2025 r., utrzymanie wynagrodzenia na poziomie wynikającym ze zmian ustawowych obowiązujących od 1 lipca 2024 r. | 4 378 188,00              | wzrost o wskaźnik wzrostu wynagrodzeń zgodnie z NBP Raport o inflacji                                            | 3 594 999,00              | wzrost o wskaźnik wzrostu wynagrodzeń zgodnie z NBP Raport o inflacji                                            |
| II.3. INWESTYCJE                                                                                                                                              |                           |                                                                                                                                                            |                           |                                                                                                                  |                           |                                                                                                                  |
| Zakupy inwestycyjne i realizowane inwestycje                                                                                                                  | 93 674 000,84             | rozbudowa szpitala, inwestycje w infrastrukturę szpitala, zakupy aparatury medycznej, sprzęt i oprogramowanie IT                                           | 31 000 000,00             | rozbudowa szpitala, inwestycje w infrastrukturę szpitala, zakupy aparatury medycznej, sprzęt i oprogramowanie IT | 5 000 000,00              | rozbudowa szpitala, inwestycje w infrastrukturę szpitala, zakupy aparatury medycznej, sprzęt i oprogramowanie IT |
| II.4. DOTACJE i inne wpływy                                                                                                                                   |                           |                                                                                                                                                            |                           |                                                                                                                  |                           |                                                                                                                  |
| dotacje inwestycyjne - podmiotu tworzącego, unijne...                                                                                                         | 11 933 821,25             | środki budżetowe BP                                                                                                                                        |                           | środki budżetowe BP                                                                                              |                           | środki budżetowe BP                                                                                              |
|                                                                                                                                                               | 4 472 904,00              | środki budżetowe JST                                                                                                                                       |                           | środki budżetowe JST                                                                                             |                           | środki budżetowe JST                                                                                             |
|                                                                                                                                                               | 1 077 745,75              | projekty UE                                                                                                                                                |                           | projekty UE                                                                                                      |                           | projekty UE                                                                                                      |
|                                                                                                                                                               | 959 721,32                | NFOŚ                                                                                                                                                       | 14 636 491,24             | NFOŚ                                                                                                             |                           | NFOŚ                                                                                                             |
|                                                                                                                                                               | 54 050 000,00             | poza budżetowe                                                                                                                                             | 12 922 300,60             | poza budżetowe                                                                                                   |                           | poza budżetowe                                                                                                   |
| II.5. INNE                                                                                                                                                    |                           |                                                                                                                                                            |                           |                                                                                                                  |                           |                                                                                                                  |
| Projekty SMArt                                                                                                                                                | 6 385 000,00              | ABM                                                                                                                                                        | 6 602 090,00              | ABM                                                                                                              | 6 767 142,00              | ABM                                                                                                              |
| Projekty ROBO.NZL, ERGO (bez adaptacji i ŚT)                                                                                                                  | 17 816 000,00             | UE                                                                                                                                                         | 18 421 744,00             | UE                                                                                                               | 18 882 287,00             | UE                                                                                                               |

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

---

| Propozycje podziału zysku netto/pokrycia straty za 2024 r. |              |
|------------------------------------------------------------|--------------|
| Tytuł                                                      | Wartość w zł |
| Zwiększenie funduszu zakładu                               | 2 230 709,68 |

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

**Zdarzenia, które miały istotny wpływ na działalność Szpitala w 2024 roku**

| Lp. | Zdarzenie<br>(krótki opis)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1   | Wzrost wymagrodzeń wynikający ze zmian ustawowych oraz polityki płacowej Zarządu Szpitala. W 2024 r. m.in. podwyżka minimalnego wynagrodzenia do 4.242,00 zł od 1 stycznia 2024 r. oraz do 4.300,00 zł od 1 lipca 2024 r. wynagrodzenia zasadniczego, wzrosty kwoty bazowej ustatowej podwyżki dla pracowników działalności podstawowej od 1 lipca 2024 r. z 6.346,15 zł do 7.155,48 zł, co spowodowało wzrost wynagrodzenia pracowników działalności podstawowej średnio o 13% oraz adekwatnie pozostałych pracowników Szpitala (łącznie wzrost kosztów wynagrodzenia w porównaniu do 2023 r. 12,5 mln zł, przy utrzymaniu stałego trendu w zakresie udziału kosztów wynagrodzenia w kosztach ogółem na poziomie około 45%). |
| 2   | Wykonanie przychodu w ramach umowy z NFZ 169.488.779,65 zł przy pierwotnie planowanym 149.923.845,03 zł (wzrost o 19.564.934,62 zł). Wzrost przychodu z NFZ w porównaniu do roku poprzedniego 15.570.789,52 zł, tj. 10%. Udział przychodu z NFZ w całości przychodu zmniejszył się z 88% w roku 2023 do 85% w roku 2024.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 3   | Utrzymanie stałego procentowego udziału kosztów zużycia materiałów i energii w kosztach ogółem Szpitala, poprzez konsekwentną politykę konkurencyjnych zakupów (przy kwotowym wzroście o 7,9 mln zł w porównaniu do roku poprzedniego).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 4   | Zakupy inwestycyjne oraz inwestycje ze środków własnych Szpitala w łącznej kwocie 9.856.541,13 zł.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 5   | Zakupy inwestycyjne oraz inwestycje ze środków obcych w łącznej kwocie 45.328.230,28 zł.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 6   | Zewnętrzne źródła finansowania pozyskane przez Szpital 67.087.030,39 zł.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 7   | Zwiększenie rezerw pracowniczych na podstawie wyliczeń Signum Biuro Aktuarialne Sp. z o.o 1.239.851,00 zł.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 8   | Utworzenie rezerwy na przyszłe zobowiązania z tytułu przegranych spraw sądowych w łącznej kwocie 244.083,28 zł.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 9   | Utworzenie krótkoterminowej rezerwy na zobowiązania dotyczące roku 2024 w łącznej kwocie 665.344,63 zł.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |

Nazwa jednostki: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

### Ważniejsze osiągnięcia Szpitala w 2024 r.

| Rodzaj osiągnięcia                                                    | Krótki opis                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|-----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>OBSZAR MEDYCZNY*</b>                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Podpisanie Wielkopolskiego Paktu dla Transplantologii                 | 6 marca 2024 r. podpisana została deklaracja o współpracy „Wielkopolski Pakt dla Transplantologii”, jako inauguracji przyszłych działań, które z pewnością wpłyną na odbudowę wielkopolskiej transplantologii. Głównym celem podpisania dokumentu jest współpraca wielkopolskich podmiotów leczniczych oraz organizacji rządowych i pozarządowych w zakresie działań wspierających podnoszenie świadomości na temat dawstwa organów.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Otwarcie Centrum Technologicznie Wspomaganej Rehabilitacji Dla Dzieci | 28 czerwca 2024 roku w Szpitalu uroczyste otwarte zostało Centrum Technologicznie Wspomaganej Rehabilitacji Dla Dzieci. Na trzech kondygnacjach nowo wzniesionego budynku wyposażonego w nowoczesne urządzenia do rehabilitacji, przy wsparciu sprzętu komputerowego wykorzystującego wirtualną rzeczywistość, rehabilitują się dzieci i młodsi dorośli z wrodzonymi i nabytymi neurogennymi zaburzeniami lokomocji, takimi jak: przepuklina oponowo-rdzeniowa, artrogrypoz, zespoły porażenia wiotkich (dystrofie mięśniowe, miopatie, zespoły wiotkości), Zespół Downa, stany po urazach rdzenia kręgowego i centralnego układu nerwowego, i innymi schorzeniami nerwowo-mięśniowymi, zamieszkujący na terenie województwa wielkopolskiego. Budowa Centrum dofinansowana została ze środków Unii Europejskiej. W Centrum, dzięki dofinansowaniu z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027, kontynuowane są działania rehabilitacyjne dla dzieci z niepełnosprawnością ruchową rozpoczęte w 2019 roku poprzez realizację nowego projektu pn. „Rozszerzenie dostępności robotycznie wspomaganej diagnostyki funkcjonalnej i rehabilitacji dzieci i młodych dorosłych z mózgowym porażeniem dziecięcym i innymi zespołami porażeniami na terenie województwa wielkopolskiego”. |
| Ortopedia ucyfrowiona                                                 | Szpital od 2024 r. dysponuje najnowocześniejszymi technologiami wspomagającymi pracę lekarzy ortopedów. W czerwcu Blok Operacyjny wyposażony został w robota do endoprotezoplastyki stawów kolanowych. Powyższe jest efektem kilkuletniego zaangażowania lek. Kamila Kałowskiego – Pełnomocnika ds. Bloku Operacyjnego, w szkolenia w robotyce ortopedycznej, koordynację procesu zakupu oraz wdrożenie do pracy robota Omnicore, a wcześniej wprowadzenie do użytku systemu rozszerzonej rzeczywistości Carnalife, co umożliwiło obrazowanie trójwymiarowe w postaci hologramów na sali operacyjnej. Robot, oprócz tworzenia modelu cyfrowego kolana po akwizycji punktów referencyjnych m.in. zbiera w trakcie operacji informacje o balansie więzadłowym stawu. Ma to kluczowe znaczenie w odtworzeniu prawidłowej kinematyki kolana po operacji i pozwala zbliżyć się w tym zakresie do doskonałości. Dla pacjenta oznacza to coraz większą szansę na to, że po operacji w krótkim czasie będzie on w stanie powrócić do pełnej aktywności w życiu społecznym, w tym również zawodowym.                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Eksperyment badawczy w obszarze rehabilitacji pacjentów z SMA         | W 2024 roku rozpoczęto realizację eksperymentu badawczego pn.: „Badanie head to head porównujące wartość funkcjonalną dwóch modeli robotycznie wspomaganej rehabilitacji u pacjentów z SMA. Jednoośrodkowe, randomizowane, pojedynczo zaślepienie badanie porównawcze modelu robotycznie aktywnej pionizacji versus robotycznie wspomaganej lokomocji.”, (akronim SMART).<br>Otwarcie ośrodka badawczego pod koniec 2023 roku umożliwiło uruchomienie pierwszych cykli terapeutycznych już na początku 2024 roku. Badanie, którego celem jest wdrożenie nowoczesnego i funkcjonalnie dostosowanego modelu rehabilitacji, wpisuje się w strategię kompleksowego podejścia do leczenia pacjentów z SMA – łączącego terapie farmakologiczne, rehabilitacyjne oraz interwencje ortopedyczne.<br>Jest to pierwsze tego rodzaju badanie na świecie. Dotychczasowe piśmiennictwo nie dostarcza porównawczych danych w tym zakresie, co nadaje prowadzonemu projektowi unikalny charakter i otwiera możliwości realnego wpływu na przyszłe standardy leczenia rehabilitacyjnego pacjentów z SMA.<br>Do końca 2024 roku do badania włączono 122 pacjentów. Projekt jest nadal w toku, a jego wyniki mogą mieć istotne znaczenie dla systemu opieki zdrowotnej w kraju i na świecie.                                                                                                         |

| POZOSTAŁE OBSZARY                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Wyróżnienie prac zespołu Kliniki Ortopedii i Traumatologii na Kongresie EFORT                                   | Podczas 25. Kongresu EFORT (The European Federation of National Associations of Orthopaedics and Traumatology), który odbył się w dniach 22-25.05.2024 r. w Hamburgu zespół Kliniki Ortopedii i Traumatologii Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu oraz Pracowni Radiobiologii Wielkopolskiego Centrum Onkologii (WCO) w Poznaniu zaprezentował wyniki swoich badań. Praca: 'The conditioned medium from iPS cells as a soothing agent for an adverse effect of synovial fluid from OA of the knee on chondrocytes culture' autorstwa Moniki A. Rosochowicz (Prezentująca), Michała S. Lacha, Magdaleny Richter, Wiktorii M. Suchorskiej i Tomasza Trzeciaka otrzymała nagrodę Special Mention Award. Jest to już czwarte wyróżnienie prac zespołu Kliniki Ortopedii i Traumatologii UMP oraz Zakładu Radiobiologii WCO na Kongresie EFORT, który jest corocznym najważniejszym i największym ortopedycznym wydarzeniem w Europie. Badania zostały zrealizowane w ramach projektu OPUS 17 („Wpływ mikrośrodowiska płynu stawowego na przeżywalność, różnicowanie i starzenie się progenitorów chondrocytów”, UMO-2019/33/B/NZ5/01989) finansowanego przez Narodowe Centrum Nauki, którego kierownikiem jest dr hab. Tomasz Trzeciak.                                                                                                                          |
| Tytuł FESSH dla Prof. dr hab. Leszka Romanowskiego                                                              | Europejska Federacja Towarzystw Chirurgii Ręki pierwszy raz w swojej historii przyznała tytuł FESSH Giant. To wyjątkowe wyróżnienie zostało przyznane Panu prof. Leszkowi Romanowskiemu – Kierownikowi Kliniki Traumatologii, Ortopedii i Chirurgii Ręki naszego Szpitala. Uroczystość wręczenia odbyła się 26 czerwca 2024 roku podczas ceremonii otwarcia Kongresu FESSH w Rotterdamie, który jest największym takim wydarzeniem w Europie. Wyróżnienie przyznawane jest przez Zarząd FESSH po zgłoszeniu kandydatów przez Krajowe Towarzystwa Chirurgii Ręki w uznaniu ich zasług, aktywności i wkładu w rozwój chirurgii ręki w danym kraju i Europie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Dr Michał Harasymczuk Lekarz Reprezentacji Polski Koszykówki oraz Naczelny Lekarza Polskiego Związku Koszykówki | Lekarz Kliniki Traumatologii, Ortopedii i Chirurgii Ręki Szpitala, Pan Michał Harasymczuk, z dniem 1 lipca 2024 roku został powołany na stanowisko Lekarza Reprezentacji Polski Koszykówki oraz Naczelnego Lekarza Polskiego Związku Koszykówki.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Pracownicy Szpitala w gronie wybitnych Wielkopolan                                                              | 27 września 2024 r. w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu miała miejsce uroczystość wręczenia orderów oraz odznaczeń dla wybitnych Wielkopolan. Nadawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za wybitne zasługi dla ojczyzny wyróżnienia wręczyła Wojewoda Wielkopolska Agata Sobczyk. Przyznano łącznie 15 odznaczeń, wśród których znaleźli się również przedstawiciele naszego Szpitala: dr n. med. Przemysław Daroszewski Dyrektor Szpitala oraz prof. dr hab. n. med. Leszek Romanowski Kierownik Kliniki Traumatologii, Ortopedii i Chirurgii Ręki, którzy otrzymali Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Szpital z trzema prestiżowymi wyróżnieniami Instytutu Europejskiego Biznesu za rok 2023                         | Szpital został uhonorowany trzema prestiżowymi tytułami przez Instytut Europejskiego Biznesu w uznaniu za swoje osiągnięcia. W XVIII edycji Konkursu Gepardy Biznesu 2023, XVI edycji Konkursu Brylanty Polskiej Gospodarki 2023 oraz XII edycji Konkursu Wielki Modernizator 2023 Szpital zdobył wyróżnienia oparte na analizach finansowych z Krajowego Rejestru Sądowego. Szpital uzyskał tytuł Brylant Polskiej Gospodarki 2023., w kategorii firm opieki zdrowotnej, których wartość przekroczyła 10 mln zł. W przypadku Ortopedyczno-Rehabilitacyjnego Szpitala Klinicznego im. W. Degi UM w Poznaniu oszacowano ją na 23 mln zł. Tytuł Gepard Biznesu 2023 otrzymują firmy, których średnia z dynamik przychodów i zysku netto w przyjętym okresie wynosi więcej niż 10 proc. Sukces naszej placówki odzwierciedla średnia z dynamik przychodów i zysków netto w latach 2021-2022, wynosząca 116 %. Trzecim wyróżnieniem jest Wielki Modernizator 2023 – tytuł przyznawany przez IEB podmiotom, w których dwuletnia amortyzacja była wyższa niż 2 mln zł. Szpital zdobył go dzięki odpisom amortyzacyjnym w wysokości 11 mln zł w latach 2021-2022.                                                                                                                                                                                                  |
| Nominacja prof. dr hab. n. med. Jacka Kruczyńskiego                                                             | We wrześniu 2024 r. prof. dr hab. Jacek Kruczyński były Kierownik Kliniki Ortopedii Ogólnej , Onkologicznej i Traumatologii został wybrany na Prezydenta Komisji Medycznej Europejskiej Konfederacji Siatkówki.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Uroczystość wmurowania kamienia węgielnego pod rozbudowę i dostosowanie budynków Szpitala                       | 25 października br., odbyła się uroczystość podpisania Aktu Erekcyjnego oraz wmurowania kamienia węgielnego pod nową inwestycję, czego dokonali: Wiceprzewodnicząca Parlamentu Europejskiego – Pani Ewa Kopacz, Minister Zdrowia – Pani Izabela Leszczyna, Wojewoda Wielkopolska – Pani Agata Sobczyk, Prezydent Poznania – Pan Jacek Jaśkowiak, JM Rektor Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu – prof. Zbigniew Krasiński oraz Dyrektor Szpitala – dr Przemysław Daroszewski. Projekt zakłada budowę nowego skrzydła, które poprawi dostępność specjalistycznej opieki ortopedycznej i rehabilitacyjnej, zapewni komfortowe warunki leczenia i znacznie zwiększy możliwości placówki w zakresie opieki i rehabilitacji pacjentów z regionu i z całej Polski. Nowe skrzydło, które ma być ukończone do 2026 roku, będzie obejmować kompleksowy blok operacyjny z siedmioma salami zabiegowymi oraz specjalistyczną salą wybudzeń z miejscami intensywnej opieki pooperacyjnej. Integralną częścią projektu jest specjalny łącznik między nowym skrzydłem a istniejącym budynkiem rehabilitacyjnym, co pozwoli na płynne korzystanie z terapii na różnych etapach leczenia. Aby odpowiedzieć na potrzeby pacjentów w ramach inwestycji powstanie także parking z 80 miejscami, w tym udogodnienia dla osób z niepełnosprawnościami. |
| VII Konferencja Naukowa "Nowe Technologie w Badaniach Klinicznych"                                              | W dniu 20 listopada 2024 r. w odbyła się VII Konferencja Naukowa pt. „Nowe technologie w Badaniach Klinicznych”. Konferencja została zorganizowana w formie hybrydowej, z transmisją on-line w czasie rzeczywistym. Wydarzenie zostało objęte Patronatem Honorowym JM Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu – prof. dr hab. Zbigniewa Krasińskiego oraz Prezydenta Miasta Poznania – Pana Jacka Jaśkowiaka, co podkreśla jego znaczenie na mapie wydarzeń naukowych regionu. Wydarzenie było okazją do wymiany wiedzy, doświadczeń i nawiązania kontaktów między specjalistami różnych dziedzin medycyny.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| II miejsce w kategorii Szpital Roku w Plebiscybie Hipokrates 2024                                               | Szpital zdobył II miejsce w kategorii Szpital Roku w województwie wielkopolskim w organiovanym przez Głos Wielkopolski Plebiscybie Hipokrates. Jest to wyróżnienie szczególnie ważne, ponieważ o przyznaniu nagród decydują głosy Pacjentów.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |

|                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Festyn "Krok w przyszłość... Szpital Degi Dzieciom"                                                                       | 22 czerwca 2024 r. na terenie parku Szpitala odbył się piąty festyn pn. „Krok w Przyszłość... Szpital Degi Dzieciom”. Wydarzenie było poświęcone wadom postawy u dzieci. Festyn był również doskonałą okazją do świętowania obchodów 20-lecia Polski w UE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Wieczór autorski połączony z promocją książki Pana prof. Maksymiliana Stanulewicz                                         | 18 stycznia br. w przestrzeniach Sceny Nowej Centrum Kultury Zamek, z inicjatywy Dyrektora Szpitala, Pana dr. n. med. Przemysława Daroszewskiego, odbył się Wieczór Autorski połączony z promocją książki Pana prof. Maksymiliana Stanulewicz „Początki Uniwersyteckiej ortopedii w Poznaniu w stulecie powstania pierwszej Kliniki Ortopedii Uniwersytetu Poznańskiego (1923)”. Książka powstała z inicjatywy organizatorów XL Dni Ortopedycznych , które odbyły się w Poznaniu w dniach 22-23 września 2023 r.                                                                                                                                                                                  |
| Nagroda im. prof. Stanisława Nawrockiego dla Kierownika Archiwum Zakładowego Szpitala za całokształt dorobku archiwalnego | 10.06.2024 r., w sali Herbowej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego odbyło się uroczyste wręczenie nagród w konkursie im. prof. Stanisława Nawrockiego dla archiwistów województwa wielkopolskiego. Pan Piotr Nowakowski – kierownik Archiwum Zakładowego naszego Szpitala otrzymał z rąk Pani Karoliny Fabiś-Szulc I wicewojewody wielkopolskiej nagrodę za Całokształt Dorobku Archiwalnego im. prof. Stanisława Nawrockiego za wybitne zasługi w pracy archiwalnej. Wyjątkowe zasługi na rzecz opracowania materiałów archiwalnych i zabezpieczenia dokumentacji wielu zasłużonych instytucji nie tylko dla miasta Poznania, znalazły uznanie Pani Wojewody Wielkopolskiej i Kapituły Nagrody. |

\*ze szczególnym uwzględnieniem innowacyjnych zabiegów medycznych